COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
Edital nº 37/2020

O Complexo Hospital de Clínicas (CHC) da Universidade Federal do Paraná (UFPR) por sua Comissão de Residência

Médica – COREME, torna público o quadro de vagas ofertadas para a seleção dos candidatos às vagas remanescentes

conforme item 16.9 do Edital nº 71/2019 e conforme item 2.1 do Edital nº 16/2020, à Residência Médica em ÁREAS

DE ACESSO DIRETO.

1 DA ESPECIFICAÇÃO DOS PROGRAMAS, VAGAS E DURAÇÃO DO CURSO

Programas de Residência Médica Vagas Duração Parecer CNRM

Programa de Pré-requisito em Área Cirúrgica Básica 2 2 anos 566/2015

Infectologia 2 3 anos 06/2018

Psiquiatria 2* 3 anos 103/2018

 *Atualizado em 03/03/2020.

 Este edital entra em vigor na data da sua publicação.

Curitiba, 02 de março de 2020.

Prof. Dr. Rosires Pereira de Andrade
Gerente de Ensino e Pesquisa do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Claudete Reggiani
Superintendente do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR